
平成３０年１０月３日

保護者 様

磐田市立豊田北部小学校長 寺田 綾子

地区祭典への参加について

金木犀の香りただよう季節となりました。保護者の皆様におかれましては、御清祥にお過ご

しのことと存じます。日頃、学校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

さて、もうすぐ子供たちが待ちかねている祭典です。地域の行事に積極的に参加し、「参加

してよかった。とても楽しかった。」と子供たちの心に残る祭典になることを願っております。

学校においても事前に祭典への参加について指導をしますが、特に下記の内容については、御

家庭におきましても、御理解・御協力いただけますようお願い申し上げます。学校では日頃か

ら決まり・ルールを守ることを指導の重点にして取り組んでいます。祭典でも下記の内容を守

ることと地区の決まりを守ることを御家庭でも指導していただきたいと思います。

記

池田地区 平成３０年１０月 ６日（土）～１０月 ７日（日）
祭典日

北 地 区 平成３０年１０月２０日（土）～１０月２１日（日）

《楽しい祭典にするために》
たの さいてん

１ 地域の行 事には進んで参加する。
ちいき ぎょうじ すす さんか

２ 各会所「解散後、直ちに帰宅」となっているので、
かくかいしょ かいさん ご ただ きたく

責任者の指示で解 散をしたら、すぐに帰宅する。
せきにんしや し じ かいさん きたく

暗い 所 が多いので、保護者(大人)と気を付けて帰る。
くら ところ おお ほ ご しや お とな き つ かえ

３ 危険な遊びや、人・店に迷 惑をかけることはしない。
きけん あそ ひと みせ めいわく

４ 山車を引っ張る時は 必 ず綱（ロープ）の中に入ること。
だ し ひ ぱ とき かなら つな なか はい

自転車で山車を追いかけない。
じてんしや だ し お

５ 花火・爆 竹・クラッカーは絶 対しない。（ライター・マッチは持たない。）
はなび ばくちく ぜつたい も

火薬の（音が出る）鉄 砲を人の耳 元で鳴らさない。
かやく おと で てつぽう ひと みみもと な

６ 祭 典の役 員の言うことをしっかり聞く。
さいてん やくいん い き

７ 何かあったら、こども１１０番の家か、近 所の家に助けを求める。
なに ばん いえ きんじょ いえ たす もと

８ うがい・手洗いをしっかりする。
てあら

※ 安全に祭典ができますよう、それぞれの御家庭で責任をもって、御指導をお願いします。


